INSTITUTO NACIONAL DE PREVISION DEL MAGISTERIO

L. INPREMA

= "INPREMA"
. BALANCE GENERAL
. (NO AUDITADOS )
AL 31 DE MARZO DEL ANO 2021 Y 2020
[ (LEMPIRAS) ]
I 2021 [ 2020 |
ACTIVO
CORRIENTE: 48,243,452,766.33 44,705,728,173.64
DISPONIBILIDADES 3,649,550,372.53 2,022,376,583.83

INVERSIONES FINANCIERAS NETAS
CREDITOS NETOS
CUENTAS POR COBRAR NETAS

NO CORRIENTE:

ACTIVOS MANTENIDOS PARA LA VENTA
INVERSIONES EN ACCIONES Y PARTICIPACIONES
PROPIEDADES DE INVERSION

PROPIEDADES PLANTA Y EQUIPO

OTROS ACTIVOS

TOTAL ACTIVO

ACTIVO CONTINGENTE

CREDITOS CONCEDIDOS NO DESEMBOLSADOS

BENEFICIOS COMPLEMENTARIOS DE LA CUENTA DE AHORRO PREVISIONAL
PROGRAMA DE PROTECCION DE CREDITOS

TOTAL ACTIVO CONTINGENTE

PASIVO

CORRIENTE:

PENSIONES POR PAGAR

SERVICIOS PERSONALES POR PAGAR

CUENTAS POR PAGAR A PROVEEDORES Y CONTRATISTAS
IMPUESTOS Y APORTACIONES POR PAGAR

NO CORRIENTE:
OBLIGACIONES POR PAGAR
OBLIGACIONES FINANCIERAS
BENEFICIOS PREVISIONALES
PROVISIONES

OTROS PASIVOS

TOTAL PASIVO

PASIVO CONTINGENTE
CREDITOS CONCEDIDOS NO DESEMBOLSADOS

BENEFICIOS COMPLEMENTARIOS DE LA CUENTA DE AHORRO PREVISIONAL
PROGRAMA DE PROTECCION DE CREDITOS

TOTAL PASIVO CONTINGENTE

PATRIMONIO Y RESERVAS

BENEFICIOS POR CONCEDER
VALORIZACION DE ACTIVOS Y PASIVOS
SUPERAVIT ACUMULADO
EXCEDENTES DEL PERIODO

TOTAL PASIVO Y PATRIMONIO

CUENTAS DE ORDEN Y CONTROL,

CUENTAS DE ORDEN Y CONTROL
CLASIFICACI[ON DE LA CARTERA

INTERESES EN SUSPENSO SOBRE OPERACIONES CREDITICIAS
GARANTIAS RECIBIDAS DE OPERACIONES CREDITIC
OTRAS CUENTAS DE ORDEN Y CONTROL

CONTRA CUENTAS DE ORDEN Y CONTROL,

TOTAL CUENTAS DE ORDEN Y CONTRGL

Qs
Lic. Radl Alberto Zavala'Vez
Director Especialista Presiden’

Lic. German Alexis Ranfi
g Auditor Interno !

30,816,916,830.31
10,497,381,247.88
3,279,604,315.61

1,140,354,319.10

28,597,132,145.77
12,341,428,128.74
1,744,791,315.30

1,254,190,026.14

142,694,913.43
150,000,000.00
171,795,030.98
362,120,595.37
313,743,779.32

142,720,673.95
150,000,000.00
171,795,030.98
379,061,248.57
410,613,072.64

49,383,807,085.43 45,959,918,199.78
1,008.916.71 2,837,974.38
202,200,000.00 213,200,000.00

18.634.235.808.94

21.036.904.009.84

18,837,444,725.65

21,252,941,984.22

549,774,918.80 469,322,952.69
47,835,802.25 35,586,864.40
63,524,595.25 44,834,940.50
429,389,933.65 379,372,750.58
9,024,587.65 9,528,397.21
26,275,643,277.81 25,258,404,995.50
81,281,155.33 112,730,030.78
12,568.08 12,568.08

25,354,550,563.70
629,394,534.48

24,340,386,662.80
629,908,740.38

210,404,456.22 175,366,993.46
26,825,418,196.61 25,727,727,948.19
100891671 2,837,974.38
202,200,000.00 213,200,000.00

18.634.235.808.94

21.036.904.009.84

18,837,444,725.65

21,252,941,984.22

22,558,388,888.82

20,232,190,251.59

18,154,120,038.75

3,708,992,542.44
695,276,307.63

16,561,982,884.19
-591,856,137.99
3,198,671,129.41
1,063,392,375.98

49.,383,807.085.43

45.959,918.,199.78

90,632,301 ,448.56
10,986,568,586.50

303,727,167.56
19.101,037.749.83
60,240,967,944.67

83,445,282,171.03
13,210,906,625.76

261,501,464.78
17.470,740.930.67
52,502,133,149.82

83,445,282,171.03
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